
ZARZĄDZENIE NR 35/2013
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH

z dnia 23 grudnia 2013 r.

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Stawy Wielikąt i Las 
Tworkowski PLB240003

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 
628 i 842) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Stawy Wielikąt i Las Tworkowski 
PLB240003, zwanego dalej „obszarem Natura 2000”, położonego w gminach: Krzyżanowice i Lubomia, 
w powiatach: raciborskim i wodzisławskim. 

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000 określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 
przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony określa załącznik nr 
3 do zarządzenia. 

§ 5. Cele działań ochronnych określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 
wdrażania określa załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Wskazania do zmian w istniejącym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Krzyżanowice dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, 
niezbędnych dla utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków 
roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000 określa załącznik nr 6 do zarządzenia. 

§ 8. Nie stwierdza się potrzeby sporządzania planu ochrony dla części lub całości obszaru. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Katowicach 

mgr Bernard Błaszczyk

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 1



        Załącznik Nr 1  

        do zarządzenia Nr 35/2013 Regionalnego  

        Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

        z dnia 23 grudnia 2013r.  

 

 

PL-1992 

 

Opis granic obszaru Natura 2000    

 

Nr        X         Y 

1 449088,33 240143,22 

2 449581,08 240441,76 

3 449861,09 240637,49 

4 450141,09 241014 

5 450210,41 240932,45 

6 450251,19 240916,14 

7 450338,18 240838,66 

8 450521,68 240777,5 

9 450612,75 240728,56 

10 450671,2 240689,14 

11 450724,21 240649,73 

12 450804,41 240595,36 

13 450926,74 240520,6 

14 450986,55 240445,84 

15 451050,3 240353,45 

16 451069,62 240280,06 

17 451072,83 240233,06 

18 451044,51 240196,36 

19 451000,73 240157,73 

20 450937,64 240122,97 

21 450868,75 240083,05 

22 450817,25 240067,6 

23 450786,34 240050,86 

24 450800,51 240025,76 

25 450753,51 239984,55 

26 450718,75 239937,56 

27 450774,11 239920,82 

28 450770,89 239884,76 

29 450790,85 239855,79 

30 450948,58 239940,13 

31 451011,67 239987,77 

32 450978,2 240050,22 

33 450995,58 240061,16 

34 451034,85 240113,96 

35 451087              240184,77 

36 451121,12 240117,18 

37 451152,18 240065,43 

38 451190,01 239993,57 

39 451275,63 239817,17 

40 451380,57 239874,46 

41 451494,2 239931,04 

42 451694,72 239577,28 

43 451832              239321,74 

44 451942,1 239085,23 

45 451969,29 238984,64 

46 451969,29 238911,24 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 2



47 451766,76 238651,63 

48 451484,03 238285,99 

49 451354,9 238107,93 

50 451030,04 237658,01 

51 450917,06 237516,94 

52 450910,4 237512,61 

53 450884,31 237503,1 

54 450863,85 237495,1 

55 450840,16 237485,44 

56 450820,61 237476,88 

57 450803,6 237469,46 

58 450783,71 237460,81 

59 450768,81 237456,49 

60 450755,02 237454,05 

61 450740,43 237453,63 

62 450722,44 237455,45 

63 450707,47 237458,53 

64 450702,87 237459,94 

65 450689,48 237465,05 

66 450682,9 237466,71 

67 450679,9 237465,71 

68 450679,24 237465,16 

69 450667,52 237459,63 

70 450666,35 237460,45 

71 449729,31 238130,9 

72 449671,1 238199,69 

73 449573,2 238263,2 

74 449507,06 238294,95 

75 449419,74 238308,17 

76 449271,58 238263,2 

77 449189,56 238228,8 

78 449022,87 238279,07 

79 448938,2 238324,05 

80 448927,62 238353,15 

81 448792,68 238334,63 

82 448572,52 238348,51 

83 448492,32 238377,06 

84 448433,87 238394,73 

85 448325,13 238377,06 

86 448219,11 238381,14 

87 448215,03 238412,4 

88 448257,17 238504,83 

89 448277,56 238570,07 

90 448255,81 238727,74 

91 448220,47 238782,11 

92 448193,29 238764,44 

93 448144,35 238696,48 

94 448115,81 238658,42 

95 448098,14 238636,67 

96 448072,31 238633,96 

97 447988,04 238651,63 

98 447925,51 238677,45 

99 447875,22 238725,03 

100 447831,73 238779,4 

101 447816,77 238852,8 

102 447789,59 238960,18 

103 447534,05 238971,05 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 3



104 447516,38 238877,26 

105 447485,12 238693,76 

106 447479,68 238591,82 

107 447482,4 238568,71 

108 447409              238540,17 

109 447088,22 238419,19 

110 447039,28 238416,48 

111 446979,47 238579,59 

112 446937,34 238750,85 

113 446853,06 238746,77 

114 446840,83 238631,24 

115 446590,73 238763,09 

116 446604,32 238788,91 

117 446708,98 238820,17 

118 446733,45 238852,8 

119 446737,53 238919,4 

120 446707,62 238958,82 

121 446679,08 239058,04 

122 446653,25 239109,69 

123 446597,53 239116,49 

124 446562,18 239131,44 

125 446533,64 239204,84 

126 446536,36 239347,56 

127 446534,32 239395,14 

128 446532,28 239442,71 

129 446517,33 239509,31 

130 446505,1 239653,39 

131 446518,69 239676,5 

132 446562,18 239779,8 

133 446594,81 239877,67 

134 446571,7 239930,68 

135 446548,59 239979,61 

136 446559,47 240027,19 

137 446571,7 240138,65 

138 446602,96 240167,19 

139 446630,15 240171,27 

140 446655,97 240144,08 

141 446687,24 240074,76 

142 446710,34 239985,05 

143 446714,42 239955,15 

144 446726,65 239879,03 

145 446753,84 239816,5 

146 446813,65 239775,73 

147 446850,35 239722,72 

148 446893,84 239668,35 

149 446926,46 239654,75 

150 446968,6 239639,8 

151 446972,68 239582,71 

152 446991,71 239512,03 

153 447036,56 239478,05 

154 447100,45 239471,25 

155 447182              239465,82 

156 447244,53 239465,82 

157 447297,54 239472,61 

158 447343,75 239513,39 

159 447365,5 239525,62 

160 447441,62 239556,89 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 4



161 447653,66 239429,12 

162 447748,81 239347,56 

163 447882,02 239232,03 

164 447926,87 239213 

165 448492,32 239510,67 

166 448509,99 239524,27 

167 448416,2 239641,16 

168 448963,98 240031,27 

169 448977,57 240076,12 

170 449088,33 240143,22 

 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 5



        Załącznik Nr 2  

        do zarządzenia Nr 35/2013 Regionalnego  

        Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

        z dnia 23 grudnia 2013r.   

 

 

Mapa obszaru Natura 2000 

 

 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 6



 

                               Załącznik Nr 3  

                   do zarządzenia Nr 35/2013 Regionalnego 

                               Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

                   z dnia 23 grudnia 2013r.   

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony 

 

Przedmiot ochrony Natura 

2000 

Zagrożenie Opis zagrożenia 

A022 Bączek (Ixobrychus 

minutus) 

Istniejące 

1. Turystyka piesza, jazda konna i jazda 

na pojazdach niezmotoryzowanych 

(G01.02)       

1. Płoszenie ptaków poprzez 

wchodzenie, wjeżdżanie 

w miejsca lęgowe. 

Potencjalne 

1. Polowanie (F03.01) 

 

2. Pojazdy zmotoryzowane (G01.03) 

 

3. Wypalanie (J01.01) 

 

 

 

 

 

4. Zaniechanie gospodarki wodnej 

(J02.13)       

 

 

 

 

 

 

5. Ścieżki, szlaki piesze, szlaki rowerowe 

(D01.01) 

Obserwowanie przyrody (G02.09)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Napowietrzne linie elektryczne i 

telefoniczne (D02.01.01)           

Produkcja energii wiatrowej (C03.03)    

 

 

7. Obce gatunki inwazyjne (I01)   

 

 

 

1. Płoszenie ptaków. 

 

2. Płoszenie ptaków. 

 

3. Niszczenie i degradacja 

siedlisk poprzez aktywne 

wypalanie istniejącej 

roślinności (wypalanie 

trzcinowisk). 

 

4. Niszczenie i degradacja 

siedlisk poprzez zaprzestanie 

hodowli ryb na stawach. 

Zmiana funkcji stawów na 

skutek niekorzystnej sytuacji 

makroekonomicznej, zmiana 

stawów na ośrodki rekreacyjne. 

 

5. Wytyczanie nowych ścieżek 

pieszych lub rowerowych 

z wyjątkiem terenu wokół 

stawów: Rzymskie, Podymacz 

oraz grobli między działkami 

nr 557/9 i 569/10 w sposób 

powodujący płoszenie ptaków, 

skutkujący brakiem możliwości 

wyprowadzania lęgów 

(w sąsiedztwie szuwarów i linii 

brzegowej stawów). 

 

6. Kolizje ptaków z liniami 

wysokiego i średniego napięcia 

lub turbinami elektrowni 

wiatrowych.  

 

7. Presja ze strony drapieżników, 

szczególnie norki 

amerykańskiej i jenota. 

 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 7



 

8. Drapieżnictwo (K03.04)        8. Presja ze strony lisa. 

A060 Podgorzałka (Aythya 

nyroca) 

Istniejące 

1. Brak zagrożeń i nacisków (X) 1. Nie dotyczy. 

Potencjalne 

1. Polowanie (F03.01) 

 

2. Turystyka piesza, jazda konna i jazda 

na pojazdach niezmotoryzowanych 

(G01.02)       

 

3. Wypalanie (J01.01) 

 

 

 

 

 

4. Zaniechanie gospodarki wodnej 

(J02.13)       

 

 

 

 

 

 

5. Ścieżki, szlaki piesze, szlaki rowerowe 

(D01.01) 

Obserwowanie przyrody (G02.09)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Napowietrzne linie elektryczne i 

telefoniczne (D02.01.01)               

Produkcja energii wiatrowej (C03.03)    

 

 

7. Obce gatunki inwazyjne (I01)   

 

 

 

8. Drapieżnictwo (K03.04)        

1. Płoszenie ptaków. 

 

2. Płoszenie ptaków poprzez 

wchodzenie, wjeżdżanie 

w miejsca lęgowe. 

 

3. Niszczenie i degradacja 

siedlisk poprzez aktywne 

wypalanie istniejącej 

roślinności (wypalanie 

trzcinowisk). 

 

4. Niszczenie i degradacja 

siedlisk poprzez zaprzestanie 

hodowli ryb na stawach. 

Zmiana funkcji stawów na 

skutek niekorzystnej sytuacji 

makroekonomicznej, zmiana 

stawów na ośrodki rekreacyjne. 

 

5. Wytyczanie nowych ścieżek 

pieszych lub rowerowych 

z wyjątkiem terenu wokół 

stawów: Rzymskie, Podymacz 

oraz grobli między działkami 

nr 557/9 i 569/10 w sposób 

powodujący płoszenie ptaków, 

skutkujący brakiem możliwości 

wyprowadzania lęgów 

(w sąsiedztwie szuwarów i linii 

brzegowej stawów). 

 

6. Kolizje ptaków z liniami 

wysokiego i średniego napięcia 

lub turbinami elektrowni 

wiatrowych. 

 

7. Presja ze strony drapieżników, 

szczególnie norki 

amerykańskiej i jenota. 

 

8. Presja ze strony lisa. 

A005 Perkoz dwuczuby 

(Podiceps cristatus) 

 

Istniejące 

1. Brak zagrożeń i nacisków (X) 1. Nie dotyczy. 

Potencjalne 

1. Polowanie (F03.01) 

 

2. Turystyka piesza, jazda konna i jazda 

na pojazdach niezmotoryzowanych 

(G01.02)       

 

1. Płoszenie ptaków. 

 

2. Płoszenie ptaków poprzez 

wchodzenie, wjeżdżanie 

w miejsca lęgowe. 

 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 8



 

3. Wypalanie (J01.01) 

 

 

 

 

 

4. Zaniechanie gospodarki wodnej 

(J02.13)       

 

 

 

 

 

 

5. Ścieżki, szlaki piesze, szlaki rowerowe 

(D01.01) 

Obserwowanie przyrody (G02.09)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Napowietrzne linie elektryczne i 

telefoniczne (D02.01.01)               

Produkcja energii wiatrowej (C03.03)    

 

 

7. Obce gatunki inwazyjne (I01)   

 

 

 

8. Drapieżnictwo (K03.04)        

3. Niszczenie i degradacja 

siedlisk poprzez aktywne 

wypalanie istniejącej 

roślinności (wypalanie 

trzcinowisk). 

 

4. Niszczenie i degradacja 

siedlisk poprzez zaprzestanie 

hodowli ryb na stawach. 

Zmiana funkcji stawów na 

skutek niekorzystnej sytuacji 

makroekonomicznej, zmiana 

stawów na ośrodki rekreacyjne. 

 

5. Wytyczanie nowych ścieżek 

pieszych lub rowerowych 

z wyjątkiem terenu wokół 

stawów: Rzymskie, Podymacz 

oraz grobli między działkami 

nr 557/9 i 569/10 w sposób 

powodujący płoszenie ptaków, 

skutkujący brakiem możliwości 

wyprowadzania lęgów 

(w sąsiedztwie szuwarów i linii 

brzegowej stawów). 

 

6. Kolizje ptaków z liniami 

wysokiego i średniego napięcia 

lub turbinami elektrowni 

wiatrowych. 

 

7. Presja ze strony drapieżników, 

szczególnie norki 

amerykańskiej i jenota. 

 

8. Presja ze strony lisa. 

A051 Krakwa (Anas 

strepera) 

Istniejące 

1. Brak zagrożeń i nacisków (X) 1. Nie dotyczy. 

Potencjalne 

1. Polowanie (F03.01) 

 

2. Turystyka piesza, jazda konna i jazda 

na pojazdach niezmotoryzowanych 

(G01.02)       

 

3. Wypalanie (J01.01) 

 

 

 

 

 

4. Zaniechanie gospodarki wodnej 

(J02.13)       

 

 

1. Płoszenie ptaków. 

 

2. Płoszenie ptaków poprzez 

wchodzenie, wjeżdżanie 

w miejsca lęgowe. 

 

3. Niszczenie i degradacja 

siedlisk poprzez aktywne 

wypalanie istniejącej 

roślinności (wypalanie 

trzcinowisk). 

 

4. Niszczenie i degradacja 

siedlisk poprzez zaprzestanie 

hodowli ryb na stawach. 

Zmiana funkcji stawów na 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 9



 

 

 

 

 

5. Ścieżki, szlaki piesze, szlaki rowerowe 

(D01.01) 

Obserwowanie przyrody (G02.09)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Napowietrzne linie elektryczne i 

telefoniczne (D02.01.01)               

Produkcja energii wiatrowej (C03.03)    

 

 

7. Obce gatunki inwazyjne (I01)   

 

 

 

8. Drapieżnictwo (K03.04)        

skutek niekorzystnej sytuacji 

makroekonomicznej, zmiana 

stawów na ośrodki rekreacyjne. 

 

5. Wytyczanie nowych ścieżek 

pieszych lub rowerowych 

z wyjątkiem terenu wokół 

stawów: Rzymskie, Podymacz 

oraz grobli między działkami 

nr 557/9 i 569/10 w sposób 

powodujący płoszenie ptaków, 

skutkujący brakiem możliwości 

wyprowadzania lęgów 

(w sąsiedztwie szuwarów i linii 

brzegowej stawów). 

 

6. Kolizje ptaków z liniami 

wysokiego i średniego napięcia 

lub turbinami elektrowni 

wiatrowych. 

 

7. Presja ze strony drapieżników, 

szczególnie norki 

amerykańskiej i jenota. 

 

8. Presja ze strony lisa. 

A058 Hełmiatka (Netta 

rufina) 

Istniejące 

1. Brak zagrożeń i nacisków (X) 1. Nie dotyczy. 

Potencjalne 

1. Polowanie (F03.01) 

 

2. Turystyka piesza, jazda konna i jazda 

na pojazdach niezmotoryzowanych 

(G01.02)       

 

3. Wypalanie (J01.01) 

 

 

 

 

 

4. Zaniechanie gospodarki wodnej 

(J02.13)       

 

 

 

 

 

 

5. Ścieżki, szlaki piesze, szlaki rowerowe 

(D01.01) 

Obserwowanie przyrody (G02.09)    

 

 

 

1. Płoszenie ptaków. 

 

2. Płoszenie ptaków poprzez 

wchodzenie, wjeżdżanie 

w miejsca lęgowe. 

 

3. Niszczenie i degradacja 

siedlisk poprzez aktywne 

wypalanie istniejącej 

roślinności (wypalanie 

trzcinowisk). 

 

4. Niszczenie i degradacja 

siedlisk poprzez zaprzestanie 

hodowli ryb na stawach. 

Zmiana funkcji stawów na 

skutek niekorzystnej sytuacji 

makroekonomicznej, zmiana 

stawów na ośrodki rekreacyjne. 

 

5. Wytyczanie nowych ścieżek 

pieszych lub rowerowych 

z wyjątkiem terenu wokół 

stawów: Rzymskie, Podymacz 

oraz grobli między działkami 

nr 557/9 i 569/10 w sposób 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 10



 

 

 

 

 

 

 

6. Napowietrzne linie elektryczne i 

telefoniczne (D02.01.01)               

Produkcja energii wiatrowej (C03.03)    

 

 

7. Obce gatunki inwazyjne (I01)   

 

 

 

8. Drapieżnictwo (K03.04)        

powodujący płoszenie ptaków, 

skutkujący brakiem możliwości 

wyprowadzania lęgów 

(w sąsiedztwie szuwarów i linii 

brzegowej stawów). 

 

6. Kolizje ptaków z liniami 

wysokiego i średniego napięcia 

lub turbinami elektrowni 

wiatrowych. 

 

7. Presja ze strony drapieżników, 

szczególnie norki 

amerykańskiej i jenota. 

 

8. Presja ze strony lisa. 

 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 11



                               Załącznik Nr 4  

                   do zarządzenia Nr 35/2013 Regionalnego  

                   Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

                   z dnia 23 grudnia 2013r.   

Cele działań ochronnych 

 

Lp. Przedmiot ochrony Natura 2000 Cele działań ochronnych 

1. A022 Bączek (Ixobrychus minutus) - utrzymanie siedlisk gatunku poprzez zachowanie gospodarki 

stawowej, 

- zachowanie istniejących szuwarów, 

- zwiększenie powierzchni siedliska poprzez tworzenie co 

najmniej 1 wyspy na stawach, 

2. A060 Podgorzałka (Aythya nyroca) - utrzymanie siedlisk gatunku poprzez zachowanie gospodarki 

stawowej, 

- zachowanie istniejących szuwarów, 

- zwiększenie powierzchni siedliska poprzez tworzenie co 

najmniej 1 wyspy na stawach, 

3. A005 Perkoz dwuczuby (Podiceps 

cristatus) 

- utrzymanie siedlisk gatunku poprzez zachowanie gospodarki 

stawowej, 

- zachowanie istniejących szuwarów,  

- zwiększenie powierzchni siedliska poprzez tworzenie co 

najmniej 1 wyspy na stawach, 

4. A051 Krakwa (Anas strepera) - utrzymanie siedlisk gatunku poprzez zachowanie gospodarki 

stawowej, 

- zachowanie istniejących szuwarów, 

- zwiększenie powierzchni siedliska poprzez tworzenie co 

najmniej 1 wyspy na stawach, 

5. A058 Hełmiatka (Netta rufina) - utrzymanie siedlisk gatunku poprzez zachowanie gospodarki 

stawowej, 

- zachowanie istniejących szuwarów,  

- zwiększenie powierzchni siedliska poprzez tworzenie co 

najmniej 1 wyspy na stawach, 

 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 12



 

 

        Załącznik Nr 5  

        do zarządzenia Nr 35/2013 Regionalnego  

        Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

        z dnia 23 grudnia 2013r. 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania 

Przedmiot 

ochrony 

 

Działania ochronne 

 

Obszar wdrażania 

 

 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie 

A022 Bączek 

(Ixobrychus 

minutus) 

Nr Działania dotyczące  ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków 

roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

Działania obligatoryjne: 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Stosowanie tradycyjnych metod 

chowu i hodowli ryb w ziemnych 

stawach typu karpiowego. 

Zgodnie z zapisami pozwoleń 

wodno-prawnych.  

 

2. Zachowanie siedlisk gatunków 

stanowiących przedmioty ochrony 

w obszarze. 

 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35.  

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

 

2 1. Zachowanie siedlisk gatunków 

stanowiących przedmioty ochrony 

w obszarze. 

Stawy Wielikąt: Malik, 

Żabniok, Podymacz, 

Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

 

Działania fakultatywne: 

3 Utrzymanie powierzchni 

zarośniętej roślinnością 

wynurzoną na niezmienionym 

poziomie, przy    +/- 3% tolerancji 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 13



 

 

tej powierzchni. 

 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

4 Pozostawianie napełnionych 

stawów w okresie 15 kwietnia- 31 

sierpnia, z wyjątkiem pierwszych 

i drugich przesadek oraz stawów, 

na których prowadzona jest 

rekultywacja, konserwacja, 

remont. W przypadku 

konieczności remontu lub 

konserwacji stawu, należy go 

pozostawić nienapełnionym w 

okresie 15 kwietnia - 31 sierpnia. 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

5 Budowa co najmniej 1 wyspy na 

terenie kompleksu Stawów 

Wielikąt: umocnienia 

kamieniami, faszyną itp. 

materiałami całej linii brzegowej 

Staw spośród: Syryński 

I, Syryński II, Syryński 

III, Syryński IV, Malik, 

Lubomski I, Lubomski 

II, Topolowy, 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów lub RDOŚ 

w Katowicach bądź 

inne podmioty 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 14



 

 

wyspy. 

 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

i organizacje 

zainteresowane 

przedmiotem 

działania 

 

 Nr Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu 

realizacji działań ochronnych 

1 Monitoring populacji i siedlisk na 

terenie stawów hodowlanych w 

okresie od kwietnia do sierpnia. 

 

Ocena wskaźników parametru 

populacji lęgowej i siedliska. 

Wskaźniki parametru populacji 

lęgowej podlegające ocenie:  

- liczba par lęgowych. 

Wskaźniki parametru siedliska 

podlegające ocenie: 

- stan i powierzchnia siedliska. 

 

Co 3 lata począwszy od trzeciego 

roku obowiązywania PZO.  

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Nadzorujący RDOŚ 

w Katowicach 

 

Nr Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 15



 

 

1 Nie stwierdzono potrzeby 

uzupełnienia stanu wiedzy o 

przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony. 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

A060 

Podgorzałka 

(Aythya nyroca) 

Nr Działania dotyczące  ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków 

roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

Działania obligatoryjne: 

1 1. Stosowanie tradycyjnych metod 

chowu i hodowli ryb w ziemnych 

stawach typu karpiowego. 

Zgodnie z zapisami pozwoleń 

wodno-prawnych.  

 

2. Zachowanie siedlisk gatunków 

stanowiących przedmioty ochrony 

w obszarze. 

 

 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35.  

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

 

2 1. Zachowanie siedlisk gatunków 

stanowiących przedmioty ochrony 

w obszarze. 

Stawy Wielikąt: Malik, 

Żabniok, Podymacz, 

Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

 

Działania fakultatywne: 

3 Utrzymanie powierzchni 

zarośniętej roślinnością 

wynurzoną na niezmienionym 

poziomie, przy    +/- 3% tolerancji 

tej powierzchni. 

 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 16



 

 

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

4 Pozostawianie napełnionych 

stawów w okresie 15 kwietnia- 31 

sierpnia, z wyjątkiem pierwszych 

i drugich przesadek oraz stawów, 

na których prowadzona jest 

rekultywacja, konserwacja, 

remont. W przypadku 

konieczności remontu lub 

konserwacji stawu, należy go 

pozostawić nienapełnionym w 

okresie 15 kwietnia - 31 sierpnia. 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 17



 

 

5 Budowa co najmniej 1 wyspy na 

terenie kompleksu Stawów 

Wielikąt: umocnienia 

kamieniami, faszyną itp. 

materiałami całej linii brzegowej 

wyspy. 

 

Staw spośród: Syryński 

I, Syryński II, Syryński 

III, Syryński IV, Malik, 

Lubomski I, Lubomski 

II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów lub RDOŚ 

w Katowicach bądź 

inne podmioty 

i organizacje 

zainteresowane 

przedmiotem 

działania 

 

Nr Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu 

realizacji działań ochronnych 

1 Monitoring populacji i siedlisk na 

terenie stawów hodowlanych w 

okresie od kwietnia do sierpnia. 

 

Ocena wskaźników parametru 

populacji lęgowej i siedliska. 

Wskaźniki parametru populacji 

lęgowej podlegające ocenie:  

- liczba par lęgowych. 

Wskaźniki parametru siedliska 

podlegające ocenie: 

- stan i powierzchnia siedliska. 

 

Co 3 lata począwszy od trzeciego 

roku obowiązywania PZO. 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

Nadzorujący RDOŚ 

w Katowicach 

 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 18



 

 

265/23. 

Nr Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony 

1 Nie stwierdzono potrzeby 

uzupełnienia stanu wiedzy o 

przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony. 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

A058 

Hełmiatka 

(Netta rufina) 

Nr Działania dotyczące  ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków 

roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

Działania obligatoryjne: 

1 1. Stosowanie tradycyjnych metod 

chowu i hodowli ryb w ziemnych 

stawach typu karpiowego. 

Zgodnie z zapisami pozwoleń 

wodno-prawnych.  

 

2. Zachowanie siedlisk gatunków 

stanowiących przedmioty ochrony 

w obszarze. 

 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35.  

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

 

2 1. Zachowanie siedlisk gatunków 

stanowiących przedmioty ochrony 

w obszarze. 

Stawy Wielikąt: Malik, 

Żabniok, Podymacz, 

Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

 

Działania fakultatywne: 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 19



 

 

3 Utrzymanie powierzchni 

zarośniętej roślinnością 

wynurzoną na niezmienionym 

poziomie, przy    +/- 3% tolerancji 

tej powierzchni. 

 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

4 Pozostawianie napełnionych 

stawów w okresie 15 kwietnia- 31 

sierpnia, z wyjątkiem pierwszych 

i drugich przesadek oraz stawów, 

na których prowadzona jest 

rekultywacja, konserwacja, 

remont. W przypadku 

konieczności remontu lub 

konserwacji stawu, należy go 

pozostawić nienapełnionym w 

okresie 15 kwietnia - 31 sierpnia. 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

5 Budowa co najmniej 1 wyspy na Staw spośród: Syryński Właściciele lub 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 20



 

 

terenie kompleksu Stawów 

Wielikąt: umocnienia 

kamieniami, faszyną itp. 

materiałami całej linii brzegowej 

wyspy. 

 

I, Syryński II, Syryński 

III, Syryński IV, Malik, 

Lubomski I, Lubomski 

II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

użytkownicy 

gruntów lub RDOŚ 

w Katowicach bądź 

inne podmioty 

i organizacje 

zainteresowane 

przedmiotem 

działania 

 

Nr Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu 

realizacji działań ochronnych 

1 Monitoring populacji i siedlisk na 

terenie stawów hodowlanych w 

okresie od kwietnia do sierpnia. 

 

Ocena wskaźników parametru 

populacji lęgowej i siedliska. 

Wskaźniki parametru populacji 

lęgowej podlegające ocenie:  

- liczba par lęgowych. 

Wskaźniki parametru siedliska 

podlegające ocenie: 

- stan i powierzchnia siedliska. 

 

Co 3 lata począwszy od trzeciego 

roku obowiązywania PZO. 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Nadzorujący RDOŚ 

w Katowicach 

 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 21



 

 

Nr Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony 

1 Nie stwierdzono potrzeby 

uzupełnienia stanu wiedzy o 

przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony. 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

A005 Perkoz 

dwuczuby 

(Podiceps 

cristatus) 

Nr Działania dotyczące  ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków 

roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

Działania obligatoryjne: 

1 1. Stosowanie tradycyjnych metod 

chowu i hodowli ryb w ziemnych 

stawach typu karpiowego. 

Zgodnie z zapisami pozwoleń 

wodno-prawnych.  

 

2. Zachowanie siedlisk gatunków 

stanowiących przedmioty ochrony 

w obszarze. 

 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35.  

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

 

2 1. Zachowanie siedlisk gatunków 

stanowiących przedmioty ochrony 

w obszarze. 

Stawy Wielikąt: Malik, 

Żabniok, Podymacz, 

Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

 

 Działania fakultatywne: 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 22



 

 

 3 Utrzymanie powierzchni 

zarośniętej roślinnością 

wynurzoną na niezmienionym 

poziomie, przy    +/- 3% tolerancji 

tej powierzchni. 

 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

4 Pozostawianie napełnionych 

stawów w okresie 15 kwietnia- 31 

sierpnia, z wyjątkiem pierwszych 

i drugich przesadek oraz stawów, 

na których prowadzona jest 

rekultywacja, konserwacja, 

remont. W przypadku 

konieczności remontu lub 

konserwacji stawu, należy go 

pozostawić nienapełnionym w 

okresie 15 kwietnia - 31 sierpnia. 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

5 Budowa co najmniej 1 wyspy na Staw spośród: Syryński Właściciele lub 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 23



 

 

terenie kompleksu Stawów 

Wielikąt: umocnienia 

kamieniami, faszyną itp. 

materiałami całej linii brzegowej 

wyspy. 

 

I, Syryński II, Syryński 

III, Syryński IV, Malik, 

Lubomski I, Lubomski 

II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

użytkownicy 

gruntów lub RDOŚ 

w Katowicach bądź 

inne podmioty 

i organizacje 

zainteresowane 

przedmiotem 

działania 

 

Nr Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu 

realizacji działań ochronnych 

 1 Monitoring populacji i siedlisk na 

terenie stawów hodowlanych w 

okresie od kwietnia do sierpnia. 

 

Ocena wskaźników parametru 

populacji lęgowej i siedliska. 

Wskaźniki parametru populacji 

lęgowej podlegające ocenie:  

- liczba par lęgowych. 

Wskaźniki parametru siedliska 

podlegające ocenie: 

- stan i powierzchnia siedliska. 

 

Co 3 lata począwszy od trzeciego 

roku obowiązywania PZO. 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Nadzorujący RDOŚ 

w Katowicach 

 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 24



 

 

Nr Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony 

 1 Nie stwierdzono potrzeby 

uzupełnienia stanu wiedzy o 

przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony. 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

A051 Krakwa 

(Anas strepera) 

Nr Działania dotyczące  ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków 

roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

Działania obligatoryjne: 

1 1. Stosowanie tradycyjnych metod 

chowu i hodowli ryb w ziemnych 

stawach typu karpiowego. 

Zgodnie z zapisami pozwoleń 

wodno-prawnych.  

 

2. Zachowanie siedlisk gatunków 

stanowiących przedmioty ochrony 

w obszarze. 

 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35.  

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

 

2 1. Zachowanie siedlisk gatunków 

stanowiących przedmioty ochrony 

w obszarze. 

Stawy Wielikąt: Malik, 

Żabniok, Podymacz, 

Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

 

 Działania fakultatywne: 

 3 Utrzymanie powierzchni 

zarośniętej roślinnością 

wynurzoną na niezmienionym 

poziomie, przy    +/- 3% tolerancji 

tej powierzchni. 

 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 25



 

 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

4 Pozostawianie napełnionych 

stawów w okresie 15 kwietnia- 31 

sierpnia, z wyjątkiem pierwszych 

i drugich przesadek oraz stawów, 

na których prowadzona jest 

rekultywacja, konserwacja, 

remont. W przypadku 

konieczności remontu lub 

konserwacji stawu, należy go 

pozostawić nienapełnionym w 

okresie 15 kwietnia - 31 sierpnia. 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów 

5 Budowa co najmniej 1 wyspy na 

terenie kompleksu Stawów 

Wielikąt: umocnienia 

kamieniami, faszyną itp. 

materiałami całej linii brzegowej 

wyspy. 

 

Staw spośród: Syryński 

I, Syryński II, Syryński 

III, Syryński IV, Malik, 

Lubomski I, Lubomski 

II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

Właściciele lub 

użytkownicy 

gruntów lub RDOŚ 

w Katowicach bądź 

inne podmioty 

i organizacje 

zainteresowane 

przedmiotem 

działania 

 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 26



 

 

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Nr Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu 

realizacji działań ochronnych 

 1 Monitoring populacji i siedlisk na 

terenie stawów hodowlanych w 

okresie od kwietnia do sierpnia. 

 

Ocena wskaźników parametru 

populacji lęgowej i siedliska. 

Wskaźniki parametru populacji 

lęgowej podlegające ocenie:  

- liczba par lęgowych. 

Wskaźniki parametru siedliska 

podlegające ocenie: 

- stan i powierzchnia siedliska. 

 

Co 3 lata począwszy od trzeciego 

roku obowiązywania PZO. 

Stawy Wielikąt: 

Syryński I, Syryński II, 

Syryński III, Syryński 

IV, Malik, Lubomski I, 

Lubomski II, Topolowy, 

Cymynciok, Razy, 

Żabniok, Podymacz, 

Grabowski, Nowy, 

Nowik, Rzymskie. 

Działki ewidencyjne nr:  

241507_2.0003.AR_3G.

569/10,  

241507_2.0003.AR_3G.

557/9,  

241507_2.0003.AR_3G.

541/43,  

241507_2.0003.AR_2.1/

1,  

241507_2.0003.AR_3G.

576/35,  

241507_2.0003.AR_3G.

568/22,  

241507_2.0003.AR_3G.

1028/24, 

241507_2.0003.AR_3G.

265/23. 

Nadzorujący RDOŚ 

w Katowicach 

 

Nr Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony 

 1 Nie stwierdzono potrzeby 

uzupełnienia stanu wiedzy o 

przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony. 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

 

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 27



        Załącznik Nr 6  

        do zarządzenia Nr 35/2013 Regionalnego  

        Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

        z dnia 23 grudnia 2013r. 

 

Wskazania do zmian w istniejącym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Krzyżanowice dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, niezbędnych dla 

utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt, 

dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000  

 

Lp. Nazwa dokumentu Wskazanie do zmiany 

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego przyjęte uchwałą nr XXXVII/79/2009 

Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 3 grudnia 2009 roku.  

Odstąpienie od zapisu dopuszczającego 

lokalizację elektrowni wiatrowych na 

terenach położonych na północ od 

Tworkowa. 

 

  

Id: BEIAA-NARMS-UMKRK-MMCTG-FQAXQ. Podpisany Strona 28




